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SpareBank 1-stiftelsen Ringerike skal sikre at kapitalen som ble opparbeidet

i Ringerikes Sparebank gjennom mer enn 175 år, forblir i lokalsamfunnet.

SpareBank 1-stiftelsen Ringerikes arbeid er å forvalte midlene, og sørge for

å bidra til økt kreativitet, positivitet og vekst i lokalsamfunnet.

Vi bidrar til positiv utvikling av
Ringerikssamfunnet!

Våre formål
Bidra positivt i lokalsamfunnet gjennom gaver til allmennyttige formål.
Være en langsiktig og stabil eier i Sparebank 1 Ringerike Hadeland.
Utøve en forsvarlig kapitalforvaltning av de midler stiftelsen besitter.
Bidra til å videreføre sparebanktradisjoner.
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Hole Historielag fikk 75 000 kroner til utbedring av bygdetunet på Sundvollen.



Årsberetning



Gaver til allmennyttige formål

Kultur og kulturarv
By - og stedsutvikling
Idrett og friluftsliv
Kompetanseutvikling
Sosial eller ideell virksomhet

Sparebank 1-stiftelsens mål er å bidra positivt til utviklingen av lokalsamfunnet
ved å gi gaver til lokale lag, foreninger og organisasjoner.

De ulike frivillige organisasjoner og ikke minst deres mange ildsjeler, sørger
for stor aktivitet og mange tilbud til innbyggerne. Frivilligheten er en
hjørnesten i vårt samfunnsliv. Sparebank 1-stiftelsen er derfor glade for at vi
hvert år kan bidra med økonomiske midler til å realisere nye prosjekter som
kommer distriktet vårt til gode.   

Våre gaveområder

Sparebank 1-stiftelsen Ringerike har som mål at vi over tid skal bruke 2,0 –
3,5 % av stiftelsens bokførte formålskapital til allmennyttige gaver. 

Med dagens formålskapital betyr det at vi kan gi gaver i størrelsesorden
25 – 50 millioner kroner per år. 
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I 2023 ble det gitt gaver for 27,0 millioner kroner (58,0 mnok). 

Dette fordelte seg med prosjektgaver for 24,7 millioner kroner (56,5
mnok), gaver til drift på 1,9 millioner kroner (1,8 mnok), og stipend og
priser med 0,4 millioner kroner (0,5 mnok).  

I 2023 ble det tilbakeført gaver som ikke har blitt benyttet på 1,6
millioner kroner (0,7 mnok), slik at netto gaver 2023 er 25,5 millioner
kroner (57,3 mnok).  

De tildelte gavene for 2023 fordelte seg slik på de ulike
gaveområdene: 

Stiftelsen har tildelt 68 (60) prosjektgaver og 187 (192) gaver til drift i 2023.
Sparebank 1-stiftelsen Ringerike gav fem gaver over 1,5 millioner kroner i
2023.
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3,7 mnok

10,8 mnok
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Tilbakeføringer: - 1,6 mnok

Idrett og friluftsliv

Kompetanseutvikling

Kultur og kulturarv

Sosial eller ideell virksomhet

By - og stedsutvikling
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Den største gaven i 2023 var på 3,8 millioner kroner til nytt inventar, i
forbindelse med åpningen av Alles Kulturhus.

Høsten 2017 tok Tage Hybertsen kontakt med oss, og fortalte at hele
Samfunnshuset var til salgs. Kunne vi være med på å finne en løsning?
I et godt og konstruktivt samarbeid med Ringerike kommune, både politikere
og administrasjonen, fant vi frem til en løsning som gjorde at vi kunne signere
kjøpsavtalen i desember 2019.

Alles kulturhus ble åpnet 30. august 2023, av daværende ordfører Kirsten
Orebråten.

Alles Kulturhus
Årets største gaver
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I samarbeid med Ringerike kommune og den sosiale entreprenørbedriften
Generasjon M, gav vi 2,3 millioner kroner til et spennende
ungdomsprosjekt. 

Unge ringerikinger gis jobbtrening ved å ansettes i Generasjon M, for å være
besøksvenner til eldre mennesker på institusjoner i kommunen. 

Et spennende prosjekt som går over tre år som gagner både ungdommen
og gir bedre livskvalitet for beboerne på kommunens eldreinstitusjoner.  

Generasjon M
Årets største gaver
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Byens største attraksjon er både mørk og uten vann, store deler av året.

Vårt engasjerte byselskap Hønefoss By har fått 2,0 millioner kroner for å
gjennomføre en internasjonal idékonkurranse. Målet er å finne ut hvordan vi
kan gjøre Hønefossen mer attraktiv alle de dagene det ikke renner vann i
den.

Hønefoss By
Årets største gaver
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De ivrige og skiglade medarbeiderne i Haugsbygd IF Adrenalin har fått

ytterligere 1,5 millioner kroner i gaver, for videre modernisering og

utbygging av Ringkollen alpinanlegg. 

Haugsbygd IF
ADRENALIN

Årets største gaver
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Sparebank 1 Ringerike Hadelands Talentstipend, som er et samarbeid

mellom Sparebank 1 Ringerike Hadeland, Sparebank 1-stiftelsen Ringerike,

Sparebank 1-stiftelsen Jevnaker Lunner Nittedal og Sparebank 1-stiftelsen Gran, ble i

2023 utdelt for åttende gang. Det ble utdelt 10 nye stipend. 

Fra Ringerike fikk Sverre Sander Bratvold (fotball), Sølve Jokerud Strand (skihopp),

Geir Strande Syrrist (perkusjon) og August Saxegaard (sanger/komponist) stipend.

Tre fikk 50 000 kr og en fikk 100 000 kroner. I tillegg til stipendet fikk vinnerne et

fantastisk portrett, tatt av fotograf Bjørn Tore Stokke.

TALENTSTIPEND
GRÜNDERPRISEN&
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Tradisjonen tro ble prisen for årets gründer(e) i Ringeriksregionen delt ut
på Ringerikskonferansen. Prisen ble delt ut av Terje Dahlen, daglig leder i
Ringerike Næringsforening, og Viktor Moholdt, daglig leder i MER
Innovasjon.

Ringerike Gründerpris 2023 gikk til Kraft Pizzeria AS, ved Stian Kragholm
Olsen og Christopher Amundsen Wand. 

I avgjørelsen ble det lagt vekt på at Kraft Pizzeria startet opp i en tøff
bransje under pandemien, men likevel har drevet lønnsomt fra første dag.
Bedriften har betydelige ekspansjonsplaner, både i og utenfor regionen, og
er i fasen med å etablere en større produksjon for dagligvarebransjen, på
Helgelandsmoen.

I 2019 tok SpareBank 1 - stiftelsen Ringerike initiativ til å etablere en gründerpris for
Ringeriksregionen. 
Målet med prisen er å stimulere kreative gründere, og bidra til nyskaping og utvikling
av ideer på Ringerike.
Gründerprisen deles årlig ut på Ringerikskonferansen, og består av en gave på 100 000
kroner fra SpareBank 1-stiftelsen Ringerike.
Juryen består av representanter fra Ringerike Næringsforening, MER Innovasjon,
Sparebank1 Ringerike Hadeland og Sparebank 1-stiftelsen Ringerike. 

RINGERIKE GRÜNDERPRIS

Foto:  Christian Aarbogh Bjerke, RNF 11



Kapitalforvaltningen er et virkemiddel for å realisere stiftelsens formål
om å gi gaver til allmennyttige formål og være en langsiktig og stabil
eier i Sparebank 1 Ringerike Hadeland.

Styret har fastsatt en strategi som gir de overordnede retningslinjer for
plassering av stiftelsens kapital. Kapitalen skal forvaltes på en forsvarlig
måte ut fra et langsiktig (evigvarende) tidsperspektiv.

Sparebank 1-stiftelsen Ringerikes langsiktige avkastningsmål for den
verdijustert kapital er satt til følgende:

Eierskapsporteføljen      11 %/år
Finansporteføljen             5 %/år
Totalporteføljen               9 %/år

Stiftelsens finansielle verdier forvaltes som en felles portefølje for å ha en
helhetlig oversikt over porteføljen og dens samlede risiko.
 
For å overvåke stiftelsens finansielle risikobærende evne, utføres jevnlige
tester for beregninger av markedsrisiko. Styret har vedtatt hvilke tiltak
stiftelsen skal gjennomføre avhengig av nivået på den risikobærende evnen
til stiftelsen.
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Kapitalforvaltning
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Sparebank 1-stiftelsen har en ansvarlig kapitalforvaltning der stiftelsens
bærekraftsmål står sentralt. 

Det er fastlagt følgende retningslinjer for en ansvarlig forvaltning av midlene:
Forvalterne skal ivareta hensynet til miljø og samfunnsansvar, samt
eierstyring og selskapsledelse i investeringsbeslutninger og
eierskapsutøvelse. 
Det skal ikke investeres i selskap som i sin adferd bryter med
internasjonale konvensjoner eller FN Global Compacts prinsipper.
Porteføljen skal ikke være investert i selskap som på dette grunnlag er
ekskludert av Statens Pensjonsfond Utland. 
Porteføljen skal ikke inneholde selskaper som er ekskludert av Statens
Pensjonsfond Utland ut fra produktkriterier.

Stiftelsen benytter Formue AS som rådgiver ved forvaltningen av stiftelsens
finansielle midler. 
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Sparebank 1-stiftelsen Ringerike eier 4 634 470 egenkapitalbevis i
Sparebank 1 Ringerike Hadeland. Det gir oss en eierandel på 29,61 % 
til en verdi av 1 409 millioner kroner per 31.12.2023. Eierskapet i banken 
er vår største finansielle plassering.

Sparebank 1-stiftelsen Ringerike har formulert følgende eierstrategi for vårt
eierskap i banken: 

Være en langsiktig og stabil eier i SpareBank 1 Ringerike Hadeland. 
Klare forventninger til økonomisk forsvarlig drift og utbetaling av utbytte. 
Utøve styringsrett gjennom representasjon i styrende organer. 
Ha en langsiktig eierandel på minimum 25 % av bankens egenkapitalbevis. 
Klare forventninger til bankens arbeid med bærekraft både i egen
organisasjon og kundeporteføljen. 
Utvikle et godt samarbeid med banken som bidrar til synliggjøring,
profilering og verdiøkning hos begge parter.

Vi er ved utgangen av 2023 representert i bankens representantskap ved Tor
Eid og Ellen Grønlund, og i bankens valgkomite ved Tor Eid.
 
Kursen på bankens egenkapitalbevis var per 31.12.2023 304 kr per bevis. Dette
er ned fra 324 kr per bevis 31.12.2022, tilsvarene minus 6,2 %. Markedsverdien
per 31.12.2023 er 807 millioner kroner høyere enn bokført verdi (880 mnok).

Eierskap i 
Sparebank 1 Ringerike Hadeland
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Sparebank 1 Ringerike Hadeland har en utbyttepolitikk med et mål om at
minst 50 % av overskuddet skal utbetales som utbytte. Dette gir
forutsigbarhet for stiftelsen. 

Banken utbetalte i 2023 et utbytte på 13,10 kroner per egenkapitalbevis (kr
16,20), som utgjøre 60,7 millioner kroner for stiftelsen.

Samlet ble den verdijusterte avkastning på eierskapet i banken på minus 2,4 %
i 2023 (2,6 %). Dette er lavere enn stiftelsens langsiktige mål om 11 %
avkastning på eierskapet i banken, og skyldes nedgangen i børskursen på
egenkapitalbevisene. Siden starten i 2010 er gjennomsnittlig årlig avkastning i
Eierskapsporteføljen på 13,8 %.

Banken leverte for 2023 et resultat på kr 462 millioner kroner (421 mnok).
Resultat per egenkapitalbevis ble på 28,67 kroner (26,16 kr). Utbytte for 2023
er foreslått til 20,00 kroner per egenkapitalbevis (13,10 kr).
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Finansporteføljen består av Sparebank 1-stiftelsen Ringerike plassering av
frie midler ut over eierskapet i Sparebank 1 Ringerike Hadeland. Ved
utgangen av 2023 var verdien av denne porteføljen 798,4 millioner kroner
(738,5 mnok).
 
Porteføljen er sammensatt med en 39,8 % rentepapirer, 17,5 % eiendom og
42,3 % aksjer. 56 % av Finansporteføljen er plassert i utenlandske
verdipapirer. Porteføljen hadde en avkastning på 7,7 % i 2023, som er over
det langsiktige målet på 5 %.  Siden starten er gjennomsnittlig årlig
avkastning i finansporteføljen på 5,6 %.

Stiftelsens langsiktige avkastningsmål for den verdijusterte kapitalen er 9 %.
Resultatet for 2023 er på 1,1 % fordelt med en negativ avkastning i
Eierskapsporteføljen med 2,4 % og et positivt resultat i Finansporteføljen på
7,7 %.

Avkastningen i 2023 viser et resultat på 1,1 %. Siden starten i 2010 har
Sparebank 1-stiftelsen Ringerike hatt en verdijustert gjennomsnittlig årlig
avkastning på 8,7 %.

Finans
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Regnskapene for 2023 viser et aktivitetsresultat på 87,3 millioner kroner (-
44,0 mnok). Resultatet målt etter markedsverdier er minus 5,2 millioner kroner
(- 7,4 mnok). Forskjellen i resultat skylders nedgangen i verdien på
egenkapitalbevisene i banken, jf omtale ovenfor.

I 2023 brukte hadde stiftelsen kostnader på 1,2 millioner kroner (1,1 mnok) til
anskaffelser av midler, det vesentligste i form av honorar til Formue.

Anskaffede midler var på 118,3 millioner kroner (19,1 mnok), bestående av 60,7
millioner kroner (70,0 mnok) i utbytte fra banken og 57,6 millioner kroner fra
øvrige finansplasseringer (- 55,9 mnok).

Det er kostnadsført gaver på netto 25,5 millioner kroner (58,3 mnok). Vi har
brukt 1,2 millioner kroner (0,2 mnok) i tilknytning til gaveutdelingene, noe som
utgjøre 2,1 % av gavekostnadene.

Stiftelsens administrasjonskostnader utgjorde 3,1 millioner kroner (3,5 mnok) i
2023. Det vesentligste av disse kostnadene er lønn, IT, markedsføring,
regnskapstjenester, forsikringer, husleie med mer.
Administrasjonskostnadene utgjør 3,9 % av aktivitetsresultatet og 0,25 % av
formålskapitalen. 

Økonomiske resultater
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Sparebank 1-stiftelsen Ringerikes kapitalforvaltning skal innrettes slik at
den kan oppfylle de forpliktelser som følger av lov og regelverk, samt de
målsettinger som styret har satt for stiftelsens virksomhet.

Styret legger til grunn at stiftelsen over tid kan møte følgende
forpliktelser basert på kapitalens markedsverdier i prioritert rekkefølge:

Opprettholde grunnkapitalens realverdi
Ha en beredskapskapital for eventuelle emisjonsbehov i Sparebank 1  
Ringerike Hadeland, tilsvarende 20 % av stiftelsens andel av bankens
rene   kjernekapital
Avsetninger til gaver tilsvarende fem års normale gavetildelinger

Per 31.12.2023 utgjør stiftelsens selvpålagte forpliktelser følgende: 

Verdijustert grunnkapital
Beredskapskapital
Fem års normale gaver
Sum selvpålagte forpliktelser

Etter den verdijusterte kapital fratrukket ovennevnte punkter, er
stiftelsens bufferkapital beregnet til å utgjøre 627 millioner kroner (688
mnok) 31.12.2023. Denne bufferkapitalen er i hovedsak plassert i likvide
aksje- og rentefond.

1 153 mnok
240 mnok
175 mnok

1 569 mnok

Risikostyring
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Styret legger frem regnskapet for 2023 under forutsetning om fortsatt
drift. Sparebank 1-stiftelsen Ringerike har god økonomi. 

Det er foretatt beregninger for å sikre at vi kan oppfylle våre forpliktelser
knyttet til å være en god og langsiktig eier i Sparebank 1 Ringerike
Hadeland. Tilsvarende viser beregningene at vi har tilstrekkelige
økonomiske ressurser til å kunne gi gaver til allmennyttige formål ved
eventuelle svingninger i finansinntektene. 

Tilgangen på søknader er stabilt god. 

Fortsatt drift

Skatteforhold

Sparebank 1-stiftelsen Ringerike kommer inn under
skattebegrensningsregelen i skattelovens § 2-32 og er derfor fritatt for
formues- og inntektsskatt. I årsregnskapet for 2023 er det forutsatt at
stiftelsen fortsatt er fritatt for skatteplikten. 
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Organisasjon og administrasjon

Sparebank 1-stiftelsen Ringerike har kontor på Universitetet i Sørøst-
Norge, Campus Ringerike.

Generalforsamlingen består av ti medlemmer, seks kvinner og fire menn. I
tillegg er det to varamedlemmer, en av hvert kjønn.

Stiftelsen har et styre på fem medlemmer, hvorav tre kvinner og to menn.
 
Stiftelsen har to ansatte, en av hvert kjønn. Arbeidsmiljøet vurderes som
godt. 

Det er tegnet styreansvarsforsikring som også dekker daglig leder. 

Etter styrets vurdering er stiftelsens virksomhet av en slik art at den i liten
grad forurenser det ytre miljøet. 

Sparebank 1-stiftelsen Ringerike driver ikke FoU virksomhet i egen regi.

Disponering av årets aktivitetsresultat

Styret foreslår at aktivitetsresultatet for Sparebank 1-stiftelsen
Ringerike disponeres som følger:

Til formålskapital med selvpålagte restriksjoner   

Til annen formålskapital                                    

Sum disponert                                                

37 331 953 kr

50 000 000 kr

87 331 953 kr
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Hønefoss, 13. mars 2024

Styret for Sparebank 1-stiftelsen Ringerike

Tor Eid
styreleder

Ellen Grønlund (sign) Marte Lerberg Kopstad

Knut Nordenhaug Andrea Hatlinghus Søfting

Kjell Karstein Baug
daglig leder

(sign)

(sign)

(sign)

(sign)

Fra venstre: Knut Nordenhaug, Ellen Grønlund, Marte L. Kopstad, Tor Eid, Andrea H. Søfting, Kjell K. Baug

(sign)
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Aktivitetsregnskap for 2023
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Balanse pr. 31. desember 2023
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Balanse pr. 31. desember 2023
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Kontantstrøm for 2023
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